ДОГОВОР № ____________
г. Челябинск                                                                                    «_____» _________________ 2025 г.

___________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _________________________, действующего на основании _____________, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 257  г. Челябинска", именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице заведующего Дружининой Ирины Валерьевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору (далее договору) Поставщик обязуется в обусловленные настоящим договором сроки поставить товароматериальные ценности (далее – Товар), указанные в спецификации Покупателю в порядке и на условиях, предусмотренных договором.

1.2. Договор заключен в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
1.3. Место поставки: г. Челябинск, ул. Гагарина, 60 в.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Поставщик обязуется:

а) поставлять товары в ассортименте, ценам, количестве, согласно товарной накладной;

б) одновременно с передачей товара предоставлять Покупателю:

- договор;

- товарно-сопроводительные документы (счет-фактуры) и накладные (товарно-транспортные накладные);

- документы, удостоверяющие качество товара: сертификаты соответствия (или декларацию соответствия), удостоверения качества и т.п.;

в) в случае обнаружения дефектов товара в течение 10 дней или несоответствия поставленных товаров по качеству, стандартам, образцам и срокам реализации, устранить выявленные дефекты в течение 10 дней.

2.2. Поставщик гарантирует:

а) наличие на упаковке либо ярлыках информации на русском языке об изготовителе, дате изготовления, сроках годности, целостности упаковки;

б) качество и надежность предоставленных товаров в течение гарантийного срока, установленного соответствующими требованиями государственных стандартов, действующими санитарными нормами и правилами.

2.3. Покупатель обязуется:

а) осуществить приемку и оприходование поставляемых товаров по количеству и качеству в соответствии с инструкцией о порядке приемке продукции производственно- технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров ССР от 15.06.65 г. № П-6 и инструкцией о порядке приемке продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров ССР от 25.04.66 г. № П-7.

в) оплатить поставленные товары;

2.4. Покупатель в праве:

а) лично либо через представителя присутствовать при отгрузке товара;

б) требовать от Поставщика своевременного извещения о дате отгрузки товара;

в) отказаться при передаче (отгрузке) Поставщиком некачественного товара, товара без сопроводительных документов, указанных в п. 2.1.б.
3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая стоимость договора составляет _____________(_______________ руб. ____ коп.) рублей, в т.ч. НДС  ______% / НДС не облагается (если Поставщик не является плательщиком НДС).
Цена договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, установленных Законом N 44-ФЗ.

3.2. Оплата производится в течение 10 (Десяти) рабочих дней после поставки товара и подписания накладных, счетов-фактур, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.3. Цена товара, включает в себя расходы, связанные с погрузкой/разгрузкой, доставкой товаров, а также включает в себя все налоговые, страховые платежи, уплату таможенных пошлин, другие обязательные платежи.
4. СРОКИ, УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ, ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ (ПРИЕМКИ) ТОВАРА

4.1. Сроки поставки товара – в течение 5 (Пять) рабочих от даты подписания договора.

4.2. Передача товара производится в течение рабочего времени по предварительной договоренности между Поставщиком и Покупателем (тел.: 251-25-42);

4.3. Товар считается принятым с момента передачи его от Поставщика Покупателю по товарно-транспортной накладной, подписанной Покупателем;

4.4. Поставщик обязан передать одновременно с отгруженным товаром в адрес Покупателя сопроводительную документацию: договор, сертификаты соответствия (декларации соответствия) или иные документы, подтверждающие качество товара, счет (счет-фактуру), накладную (товарно-транспортную накладную).

4.5. В случае обоснованного отказа Покупателя от переданного (отгруженного) Поставщиком некачественного товара, он обязуется обеспечить сохранность (ответственное хранение) этого товара и незамедлительно уведомить Поставщика о своем отказе принять товар с указанием причины отказа.

4.6. При обоснованности отказа Покупателем от переданного Поставщиком товара Поставщик обязуется в 3-х дневный срок вывезти товар, принятый Покупателем на ответственное хранение.

4.7. Обоснованные расходы Покупателя, возникшие у него в связи с принятием товара на ответственное хранение и возвратом Поставщику, подлежат возмещению последним.

4.8. Риск случайной гибели, утраты или повреждения товара, являющегося предметом договора, несет сторона, обладающая правом собственности на товар в момент случайной гибели, утраты или случайного его повреждения.
5. ТАРА И УПАКОВКА

5.1. Товары, являющиеся предметом договора, поставляются в таре и упаковке, соответствующих государственным стандартам, техническим условиям, номера и индексы которых соответствующих государственным стандартам, техническим условиям, номера и индексы которых указаны в сопроводительной документации. Тара и упаковка должна быть пригодной для данного товара, обеспечить сохранность товара при транспортировке и хранении.

5.2. Места, требующие специального обращения, должны иметь соответствующую маркировку: «Осторожно», «Верх», «Не кантовать», и другие обозначения, необходимые в зависимости от особенностей груза.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Виновная сторона несет ответственность за нарушение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, Поставщик, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, выплачивает Покупателю за каждый день просрочки исполнения обязательства пеню в размере 1/300 (Одной трехсотой) действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Поставщиком.

6.3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком своих обязательств по настоящему Договору, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), он выплачивает Покупателю штраф в размере 10 (Десять) процентов цены Договора(в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 № 1042).

6.4. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательств по настоящему Договору, Поставщик, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, вправе потребовать уплаты с Покупателя за каждый день просрочки исполнения обязательства пени в размере 1/300 (Одной трехсотой) действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

6.5. За каждый факт неисполнения Покупателем обязательств по настоящему Договору, за исключением просрочки исполнения обязательств, ему устанавливается штраф в размере, определенном в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, 1 000, 00 (Одна тысяча) рублей 00 копеек (в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 № 1042).

6.6. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Договором, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается: 1 000, 00 (Одна тысяча) рублей 00 копеек (в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 № 1042).

6.7. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком и за ненадлежащее исполнение Покупателем обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

6.8. Уплата неустойки, пени, штрафов не освобождает Стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по Договору.

6.9. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного настоящим Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, как: стихийные бедствия природного и техногенного характера, забастовки, военные действия, вновь принятые нормативные акты РФ и Челябинской области, препятствующие исполнению обязательств по договору.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2025 г., а в части обязательств – до полного их исполнения Сторонами.
8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

8.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон, по решению суда, в связи с односторонним отказом стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством, в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
8.4. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в тексте и условиях настоящего договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию сторон договора, имея в виду необходимость защиты на охраняемых законом прав и интересов, стороны настоящего государственного контракта будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства Российской Федерации, а также законодательством субъекта Федерации-Челябинской области.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик:

__________________ / _____________________
МП
	Покупатель:

МБДОУ «ДС № 257 г. Челябинска»

Юридический адрес: 454046, Челябинская область,

г. Челябинск ул. Гагарина,60 «В»

тел. 251-25-42  E-mail: mdou257_74@mail.ru

ИНН 7449020767

КПП 744901001

Получатель: Комитет финансов города Челябинска (МБДОУ «ДС № 257 г. Челябинска»),

 л/с 2047303477Н/ 2147303419Н

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Челябинской области г. Челябинск

Казначейский счет: 03234643757010006900

ЕКС: 40102810645370000062

БИКТОФК: 017501500

Заведующий
______________________ / Дружинина И.В.
МП

Приложение №1 к договору № _________ от ___________ 2025 г.

Спецификация
	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена (руб.)
	Сумма (руб.)

	1
	Доска для объявлений пробковая 100х75 см
	шт
	1

	Итого

	Поставщик:

__________________ / _______________
МП
	Покупатель:

______________________ / Дружинина И.В.
МП